

**Protokół Nr 5/09
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki
Rady Miejskiej w Koronowie
odbytego w dniu 19 maja 2009 r.
w Urzędzie Miejskim w Koronowie**

W posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Koronowie, któremu przewodniczył Pan Tomasz Poraziński – Przewodniczący Komisji wzięli udział członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji o godzinie 9.00 otworzył posiedzenie Komisji, przywitał członków komisji, sołtysa wsi Wtelno pana Krzysztofa Holka, Przewodniczącego Rady Grzegorza Myka oraz uczniów z Zespołu Szkół Zawodowych w Koronowie. Po powitaniu uczestników oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 7 członków Komisji, co wobec składu Komisji wynoszącego obecnie 8 członków Komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Lista uczestników posiedzenia Komisji stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Nieobecna radna Ewa Semrau

W związku z prośbą Przewodniczącego Rady oraz sołtysa wsi Wtelno pana Krzysztofa Holka o oddanie w pierwszej kolejności głosu, Przewodniczący Komisji zaproponował, aby przedstawić na początku sprawy bieżące a później analizę materiałów na XXXIV sesję.

Członkowie komisji opowiedzieli się jednogłośnie, 7 głosami „za” zmianą porządku posiedzenia.

Następnie Przewodniczący Komisji przedstawił zmieniony porządek posiedzenia, do którego nie wniesiono uwag.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Sprawy bieżące Komisji.
3. Analiza materiałów na XXXIV sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
4. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.2

Przewodniczący Rady Grzegorz Myk – Chciałem Państwa poinformować, iż powraca do nas temat wiatraków. Do pana Burmistrza zostało skierowane pismo przez Firmę Nowa Energia z Gdyni, która chciałaby przedstawić swoją koncepcję.

Burmistrz zaproponował, aby wprowadzić tę prezentację do porządku sesji, lecz się na to nie zgodziłem. Spotkanie chcę zorganizować po sesji tak jak to było w przypadku poprzedniej firmy. W związku z tym orientacyjnie chciałem się dowiedzieć, czy Państwo są zainteresowani tą tematyką?

Spośród obecnych jedna osoba zgłosiła się jako zainteresowana.

Radna Maria Strąk odczytała pismo sołtysa wsi Wtelno pana Krzysztofa Holka. Pismo stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Na posiedzenie przybyła radna Ewa Semrau. W posiedzeniu uczestniczy 8 członków komisji.

Przewodniczący Rady Grzegorz Myk – To pismo omyłkowo zostało skierowane do Rady Miejskiej, powinno być skierowane do Burmistrza. Po komisjach i po sesji dostanie Pan odpowiedź. Do tego pisma powinien ustosunkować się Burmistrz.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – Myślę, że zaangażowanie naszej komisji powinno być określone, ponieważ chodzi tutaj o świetlicę, dobrze by było gdybyśmy temat przedyskutowali. Byliśmy we Wtelnie lecz faktycznie nie byliśmy w środku. Główne zdanie należy tutaj do burmistrza, lecz powinien kierować się naszą opinią.

Zastępca Burmistrza Leszek Czerkawski – Koncepcja Burmistrza różni się od koncepcji przedstawionej przez sołtysa i Radę Sołecką. Burmistrz brał udział w zebraniach wiejskich, zasięgnął opinii, zdania były podzielone. Opinia mieszkańców i Rady Sołeckiej nie jest obligatoryjna. Burmistrz trzyma się koncepcji. Projekt jest już zrobiony. Na parterze będzie znajdowała się świetlica i 2 największe mieszkania. Zaznaczę, że część mieszkańców była również „za”. Burmistrz chce to realizować.

Sołtys wsi Wtelnio pan Krzysztof Holka – Sołectwo Wtelnio ma 944 mieszkańców, jest to duże sołectwo, sala ma mieć powierzchnię 47m². Gdy wstawimy tam stół do bilarda to do ping-ponga już się nie zmieści. Rozmowy przebiegały tak jak zostało to przedstawione w piśmie, lecz chciałem żebyście to jeszcze usłyszeli. Przetawiony przez Burmistrza projekt nie przewiduje pomieszczeń na opał, jak to będzie wyglądało w praktyce.

Przewodniczący Rady Grzegorz Myk – Proponuję, żeby pan to pismo skierował do Pana Burmistrza. Rada będzie musiała się do tego ustosunkować.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – Myślę, że temat jest do dyskusji. Dobrze byłoby się spotkać i sprawę przedyskutować, chodzi o wielkość świetlicy, która ma stanowić więcej niż zaplecze festynowe. Państwo chcą, żeby było miejsce na zebrania z dziećmi.

Przewodniczący Rady Grzegorz Myk – Jedna sprawa jest nie do zaakceptowania, mianowicie zawarcie w umowie najmu zapisu, że będą się tam odbywać imprezy okolicznościowe po godzinie 22.

Zastępca Burmistrza Leszek Czerkawski – W koncepcji Pana Burmistrza część parteru przeznaczona jest na świetlicę i ma służyć tylko mniejszym spotkaniom, przeznaczenie dla Koła Gospodyń Wiejskich, spotkań emerytów czy dla dzieci. Ma się tam znajdować zaplecze socjalne. Świetlica nie ma łączyć się z mieszkaniami. Projekt został już wykonany.

Radny Ryszard Steinke – 1000 mieszkańców nie może być bez świetlicy.

Radny Henryk Borowicz – Uważam, że cały parter powinien być przeznaczony na świetlicę.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – Kwestię imprez na pewno można uregulować. W domach w miastach na parterze znajdują się puby i widocznie jest to jakoś uregulowane. Uważam, że działania są tu wyprzedzone, projekt wbrew Radzie Sołeckiej. Fakt, że jest projekt to do mnie to nie przemawia. Jeżeli coś robimy to róbmy to porządnie. Projekt można zawsze zmienić. Aby nie pomijać zdania mieszkańców.

Pan Krzysztof Holka – Żeby pozyskać środki utworzyliśmy Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Wtelnio, mamy już statut teraz tylko musimy dokończyć rejestrację. Środki aby wspomóc świetlicę. Przeprowadziłem rozmowy z Bankiem Spółdzielczym, aby móc wykorzystać materiały, które zostaną po remoncie, jakieś stare lampy, wyposażenie toalet czy okna.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – A więc proszę skierować pismo do Pana Burmistrza.

Przewodniczący Rady Grzegorz Myk – Wpłynęło pismo skierowane do Starosty i Rady Powiatu Bydgoskiego oraz do Burmistrza i Rady Gminy Koronowo w sprawie koncepcji uruchomienia szlaku wodnego.

Przewodniczący Rady odczytał pismo, które stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Proszę o konkretne zaopiniowanie tego pisma.

Myślę, że prośba jest realna, nie wiem co z oznakowaniem toru, ale to prawnicy mogą to

ustalić. Na mapie jest wszystko zaznaczone. Jestem do tego pozytywnie ustosunkowany.
Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – To nie jest pierwszy raz kiedy sprawa silników trafia pod obrady. Była już wcześniej przeprowadzona kompleksowa dyskusja z udziałem wędkarzy i nie tylko. Wypracowano koncepcję delikatną, aby nie naruszyć flory i fauny. Nie jesteśmy przygotowani do czegoś takiego, nie mamy struktur aby to weryfikować. Moim zdaniem, fakt iż na innych akwenach jest taki tor nie znaczy, że u nas to też się sprawdzi. W naszym przypadku najważniejszym atutem jest spokój. Mnie urzeka spokój, cisza, żaglówki na akwenu. Ale nie tylko mnie. Włosi, którzy u nas byli stwierdzili, że oni nie mają czegoś takiego. Zrójnowali to co my mamy i co jest bardzo cenne. Zapewnienie spokoju ludziom jest naszym atutem.

Radna Dorota Makowska – Procent ludzi korzystających ze sprzętu spowoduje duże spustoszenie, hałas, zanieczyszczenie środowiska, przyroda „się wyniesie”. Jestem przeciwna.

Radny Ryszard Steinke – Popieram przewodniczącego i przedmówczynię. Będą powstawały duże fale, będzie niewielu korzystających. Stworzy się to tylko dla elity bydgoskiej. Nie zgadzam się.

Radna Maria Strak – Pozostaje jeszcze kwestia wędkarzy. Będę przeciwna.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – Od strony technicznej Zalew nie jest do tego przygotowany. Z tym wiąże się kwestia śmieci, kwestia oczyszczania, nie mamy nad Zalewem punktu zbierania śmieci i szamba, żadnej infrastruktury. Gdy powstanie przepis tworzący tor i nie będzie to nadzorowane to będzie samowola w tym względzie.

Przewodniczący Rady Grzegorz Myk – Zaznaczę, że jest to inicjatywa Ośrodków Wypoczynkowych. Ten ruch nie będzie się odbywał na całym akwenu lecz na wyznaczonym torze. Należałoby również uwzględnić przerwę obiadową. Zakaz, który będzie wprowadzony to ograniczenie prędkości i wytwarzania fali a nie mocy silnika.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – Przepisy są tylko nie ma kto tego kontrolować. Były motorówki, było to kiedyś bardziej kontrolowane. To będzie zaplecze dla bogatej Bydgoszczy. Z tym, że młodzi ludzie mają obecnie różne zachowania. Kiedyś była już stworzona koncepcja aby wydzielić jeden tor na Pieczyskach w Urzędzie pobierać winietę i za nią opłacić służby.

Przewodniczący Rady Grzegorz Myk – Pobieranie opłat miałyby się odbywać tutaj na takich samych zasadach jak karty wędkarskie. My nie będziemy podejmować w tej sprawie uchwały. Zrobi to Powiat. Bogaci mają przywieść pieniądze i je u nas zostawić.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – Z tego co wiem, ośrodki mają pełne obłożenie, nie ma problemu z klientami, terminy są pozajmowane.

Przewodniczący Rady Grzegorz Myk – Weekendy są obłożone w tygodniu jest gorzej.

Radny Czesław Januszewski – Tak czy inaczej spokoju nie będzie.

Zastępca Burmistrza Leszek Czerkawski – Koncepcja o której mówił Przewodniczący została wypracowana na spotkaniu w Urzędzie byli na niej przedstawiciele policji, gwarantowali, że będzie ewentualnie egzekwować, mogą mierzyć prędkość za pomocą urządzeń podobnych do drogowych prędkościomierzy. Kompetencję w tej sprawie posiada Rada Powiatu.

Przewodniczący Rady Tomasz Poraziński – Nie bez znaczenie jest również mielenie wody – dzięki temu jest napowietrzana woda.

Członkowie Komisji w sprawie utworzenia toru wodnego opowiedzieli się 7 głosami „przeciw” przy jednym głosie „wstrzymującym się”

Posiedzenie Komisji opuścili: radna Dorota Makowska i radny Ryszard Steinke. Na posiedzeniu obecnych 6 członków komisji.

Zastępca Burmistrza Leszek Czerkawski przedstawił wnioski Burmistrza w sprawie nadania Medali za zasługi dla Ziemi Koronowskiej dla: Pana Józefa Szews, ks. Józefa

Feliksa Górala i Klubu Jeździeckiego „DERESZ” w Nowym Dworze.

Członkowie Komisji jednogłośnie 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali wniosek o nadanie w/w Medalu dla P. Józefa Szews.

Członkowie Komisji jednogłośnie 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali wniosek o nadanie w/w Medalu dla ks. Janusza Feliksa Górala.

Członkowie Komisji jednogłośnie 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali wniosek o nadanie w/w Medalu dla Klubu Jeździeckiego „DERESZ”.

Zastępca Burmistrza Leszek Czerkawski poinformował iż dotarło do pana Burmistrza pismo z Agencji Mienia Wojskowego w sprawie sprzedaży nieruchomości znajdujących się w Krapiewie. Cena podana w w/w piśmie wynosi ok. 666 tys. zł. Jeśli my nie zdecydujemy się to rozpoczną procedurę przetargową.

Ad. 3.

Inspektor Referatu Programów Pomocowych, Promocji i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi pani Brygida Berkowicz przedstawiła projekt uchwały w sprawie zabezpieczenia przyznanych środków z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w formie weksla „in blanco”.

Jest to projekt wprowadzony do porządku XXXIV sesji na wniosek Burmistrza Koronowa. W związku z przyznaniem Gminie Koronowo dofinansowania w wysokości 900 000,00 zł ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach Programu Rozwoju Bazy Sportowej w Województwie Kujawsko – Pomorskim, na realizację przedsięwzięcia pn. „Rozbudowa Zespołu Szkół w Wierzchucinie Królewskim o salę gimnastyczną z łącznikiem”, zaistniała potrzeba wyrażenia zgody na zawarcie przez Burmistrza Koronowa umowy finansowej dla powyższej inwestycji oraz jednoczesnego zabezpieczenia prawidłowego wydatkowania tych środków przez Gminę Koronowo. Mając na uwadze starania Gminy Koronowo o wsparcie finansowe na realizację inwestycji oraz uwzględniając konieczność zaspokojenia oczekiwań i potrzeb lokalnej społeczności w zakresie rozwoju bazy sportowej, podjęcie niniejszej uchwały uznać należy w pełni za uzasadnione.

Inspektor Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska pan Maciej Nawrocki przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji ze środków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz trybu postępowania o jej udzielenie.

Uchwała ta ma uregulować warunki na jakich dofinansowane będą inwestycje związane z budową sieci wodociagowych i kanalizacyjnych, związanych z modernizacją studni głębinowych, związane z zakupem i instalacją przydomowych oczyszczalni ścieków.

Inspektor Wydziału Finansowo – Budżetowego pani Jolanta Tyburska przedstawiła projekty uchwał:

- 1) zmieniającej Uchwałę Nr XXVIII/316/08 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 2008 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2009 rok.
Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – Radni zapoznają się z tym projektem i na kolejnych komisjach będą zadawać pytania.
- 2) w sprawie zaciągnięcia kredytu bankowego na realizację zadań inwestycyjnych pn.: „Przebudowa ul. Al. Wolności wraz z budową chodnika i ścieżki pieszo - rowerowej oraz przebudowa i rozbudowa istniejącego uzbrojenia terenu w Koronowie”, „Przebudowa nawierzchni ulic wraz z poprawą stanu gospodarki wodno - ściekowej w starej części miasta Koronowa”, „Budowa nawierzchni ulic Słowackiego i Wyczółkowskiego w Koronowie - projekt, I etap”, „Budowa i przebudowa nawierzchni ulic OM 1000-lecia ul. Brzozowa, ul. Modrzewiowa, ul. Sosnowa, ul.

Świerkowa, ul. Topolowa, ul. Klonowa, ul. Łąkowa, ul. Okrężna i ul. Nowotki w Koronowie - I i II etap”, „Budowa nawierzchni ulic wraz z odwodnieniem OM Kotomierska w Koronowie, dla ulic: Nadrzeczna, Strumykowa, Pogodna, Pochmurna, Słoneczna – projekt”

Zaciąga się kredyt bankowy na realizację zadań inwestycyjnych w wysokości 4.312.058,00 zł. Spłata kredytu w latach 2010-2017, w 28 ratach kwartalnych. Oprocentowanie ustalone zostanie w umowie kredytowej. Źródłem spłaty kredytu będą dochody pochodzące z udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych. Formą zabezpieczenia na rzecz kredytodawcy będzie weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową.

- 3) w sprawie zaciągnięcia i zabezpieczenia długoterminowej pożyczki

Pożyczkę z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu zaciąga się na realizację zadania inwestycyjnego wymienionego w budżecie Gminy Koronowo w załączniku inwestycyjnym pn.: „Budowa kanalizacji sanitarnej Wtelno – Stopka – Okole - Stary Dwór - Koronowo oczyszczalnia II etap” w wysokości 876.920,00 zł. Ustala się spłatę pożyczki w latach 2010-2014, w 16 ratach kwartalnych po okresie rocznej karencji od chwili podjęcia pierwszej transzy pożyczki. Źródłem spłaty pożyczki będą dochody pochodzące z udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych. Formą zabezpieczenia pożyczki będzie weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową.

- 4) w sprawie zaciągnięcia kredytu bankowego na realizację zadań inwestycyjnych pn.: „Rozbudowa Zespołu Szkół w Wierzchucinie Królewskim o salę gimnastyczną z łącznikiem”, „Kompleksowa modernizacja oświetlenia na terenie miasta i gminy Koronowo”, „Montaż dodatkowych lamp na terenie gminy”, „Odnowa Wsi (tereny sportowo - rekreacyjne w miejscowościach: Wtelno, Gościeradz, Gogolinek, Dziedzinek)”, „Budowa kompleksu sportowo - rekreacyjnego w Mąkowsku w ramach programu "Moje Boisko ORLIK 2012"”

Zaciąga się kredyt bankowy na realizację zadań inwestycyjnych w wysokości 2.020.000,00 zł .

Na rozbudowę Zespołu Szkół w Wierzchucinie Królewskim o salę gimnastyczną z łącznikiem – 900 00,00 zł

Kompleksowa modernizacja oświetlenia na terenie miasta i gminy Koronowo – 300 000,00 zł

Montaż dodatkowych lamp na terenie gminy – 150 000,00 zł

Odnowa Wsi (tereny sportowo - rekreacyjne w miejscowościach: Wtelno, Gościeradz, Gogolinek, Dziedzinek) – 363 000,00 zł

Budowa kompleksu sportowo - rekreacyjnego w Mąkowsku w ramach programu "Moje Boisko ORLIK 2012" – 307 000,00 zł.

Ustala się spłatę kredytu w latach 2010-2017, w 28 ratach kwartalnych. Oprocentowanie kredytu ustalone w umowie kredytowej. Źródłem spłaty kredytu będą dochody pochodzące z udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych. Formą zabezpieczenia na rzecz kredytodawcy będzie weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową.

- 5) w sprawie zaciągnięcia kredytu bankowego na realizację zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa kanalizacji sanitarnej Wtelno – Stopka – Okole - Stary Dwór - Koronowo oczyszczalnia II etap”

Zaciąga się kredyt bankowy na realizację zadania inwestycyjnego wymienionego w budżecie Gminy Koronowo w załączniku inwestycyjnym pn.: „Budowa kanalizacji sanitarnej Wtelno – Stopka – Okole - Stary Dwór - Koronowo oczyszczalnia II etap” w wysokości 1.252.750,00 zł. Spłatę kredytu ustala się na lata 2010-2017, w 28 ratach kwartalnych. Oprocentowanie kredytu ustalone w umowie kredytowej. Źródłem spłaty kredytu będzie podatek od nieruchomości. Formą zabezpieczenia

na rzecz kredytodawcy będzie weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową.

Zastępca Burmistrza Leszek Czerkawski przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia dziennych stawek opłaty miejscowej, zasad stosowania ulg i obniżek oraz sposobu jej poboru, określenia inkasentów i ich wynagradzania.

Projekt jaki Państwo dostaliście razem z materiałami na sesję nie zawiera kwot dlatego prosiłbym o wpisanie w § 1 kwoty w wysokości 1,80 zł, w § 2 a) - 0,45 zł i w § 2 b) - 0,90 zł.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – Są to nieznaczące wzrosty, a jaka ściążalność jest tych opłat?

Zastępca Burmistrza Leszek Czerkawski – Wysokość ściążalności to dochody rzędu 4 tys. zł.

Kierownik Wydziału Oświaty pani Barbara Stepa przedstawiła projekty uchwał:

- 1) zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu uczestnictwa w projekcie „Kadry oświaty podwyższają swoje kwalifikacje”

Gmina Koronowo w związku z podjętymi wcześniej uchwałami realizuje projekt „Kadry oświaty podwyższają swoje kwalifikacje” współfinansowany ze środków Unii Europejskiej. W trakcie realizacji założeń programu instytucja wdrażająca w/w projekt zmieniał techniczne zasady przekazywania środków, wobec czego konieczne stało się dostosowanie dotychczasowego wzoru umowy do nowych założeń. W związku z faktem, iż mogą pojawić się kolejne zmiany wzorca umowy postanowiono wyłączyć wzór z regulaminu projektu po to aby w przyszłości incydentalne zmiany umowy nie były wstrzymywane procedurą podejmowania uchwał przez Radę. Zmiana wzoru umowy nie wpływa na sytuację beneficjentów wprowadza jedynie nowe zasady przekazywania środków.

Na posiedzenie komisji wróciła radna Dorota Makowska. Na posiedzeniu obecnych 7 członków komisji.

- 2) w sprawie opłat za świadczenia publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Koronowo

Do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Koronowie wpłynęła na zasadność uchwał w sprawie pobierania opłaty stałej za przedszkola, dla których organem prowadzącym jest gmina Koronowo. W świetle art. 14 ust. 5 ustawy o systemie oświaty Rada Gminy zobowiązana jest do precyzyjnego określenia wysokości i rodzajów opłat za świadczenia pobierane przez przedszkola. Zgodnie z ustawą opłatą nie są objęte świadczenia realizowane przez przedszkole w zakresie 5-godzinnej podstawy programowej wychowania przedszkolnego, natomiast opłacie podlegają świadczenia przekraczające podstawy programowe wychowania przedszkolnego. Każdego roku wzrastają koszty utrzymania przedszkoli. W 2008 roku koszt utrzymania jednego dziecka w przedszkolu w skali miesiąca wyniósł 548,00 zł, a opłata stała kształtowała się w wysokości 90,00 zł. Ponadto, akty prawa miejscowego, zgodnie z ustawą, podlegają szczegółowemu trybowi promulgacji tj. wchodzi w życie po 14 dniach od ich ogłoszenia w wojewódzkim dzienniku urzędowym. Projekt niniejszej uchwały przedłożono do opinii Radom Pedagogicznym i Radom Rodziców. Opinie były pozytywne.

Radna Renata Szkopiak – Czy każde dziecko ma prawo do 5-godzinnego niepłatnego korzystania z przedszkoli?

Pani Barbara Stepa – Tak, te dzieci mają do tego prawo.

Radna Renata Szkopiak – Z wywiadu, który przeprowadziłam wychodzi, że na obwód wtleński przypada 98 dzieci, które mają prawo do korzystania z przedszkoli. Chciałam

zauważyć, że może zaistnieć problem z ilością miejsc.

Pani Barbara Stepa – To jest prawo dzieci a nie obowiązek. Dla wszystkich dzieci nie starczy miejsc.

Radna Renata Szkopiak – Ja chciałam tylko zaznaczyć jaki problem może wynikać jak rodzice się dowiedzą o tym uprawnieniu. Jak na razie nie jest to bardzo upowszechnione.

Pani Barbara Stepa – Przedszkola będą musiały opracować jasne kryteria jakie dzieci będą mogły uczęszczać. Za tym ustawowym uprawnieniem dzieci nie idą środki finansowe dla gminy. Korzystając z okazji, iż zmieniamy uchwałę proponujemy również zwiększenie wysokości opłaty za świadczenia przekraczające 5-godzinną podstawę programową z 90,00 zł do 120,0zł oraz wprowadzony został § 11.

Radny Henryk Borowicz – A co w przypadku jeżeli dwoje dzieci z jednej rodziny uczęszczać będzie do jednego przedszkola?

Pani Barbara Stepa – W takim przypadku stosujemy zniżkę o 10%.

Członkowie komisji opowiedzieli się jednogłośnie 7 głosami „za” przedstawionym projektem uchwały.

- 3) w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie i realizację przez Gminę Koronowo projektu w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Priorytet IX „Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach”, Działanie 9.1 „Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty”, Poddziałanie 9.1.2 „Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych”
- 4) Na początek proszę o wniesienie poprawki w kwocie zawartej w § 2 projektu na kwotę 41 610,00 zł wkładu własnego gminy. Projekt realizowany jest wyłącznie w partnerstwie przez co najmniej 60% jednostek samorządu terytorialnego lub przez wszystkie jednostki z terenu powiatu województwa kujawsko – pomorskiego. Jest to projekt rozwojowy, skierowany do wszystkich typów szkół, dla których organem prowadzącym jest jednostka samorządu terytorialnego oraz ukierunkowany na rozwój kompetencji kluczowych uczniów ze szczególnym uwzględnieniem m. in. języków obcych, nauk matematyczno – przyrodniczych. Prowadzony będzie w formie dodatkowych zajęć (pozalekcyjnych i pozaszkolnych) mających na celu wyrównanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji i pozwoli na wyrównanie dysproporcji edukacyjnych w procesie kształcenia uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych. Przystępując do wspólnego partnerstwa w ramach projektu gmina Koronowo wnosi wkład własny w postaci wynajmu sal lekcyjnych na realizację zajęć dodatkowych, przy stawce wynajmu ustalonej w wysokości 15 zł, na podstawie Zarządzenia burmistrza Koronowa. Projekt będzie realizowany od roku szkolnego 2009/2010 przez nauczycieli z terenu naszej gminy.

Kierownik Wydziału Inwestycji, Planowania i Rozwoju Pani Maria Musiał przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym Gminy Koronowo na lata 2006-2010.

Prosiłabym o dopisanie w § 1 projektu uchwały przedostatnim wersie cyfr 35, 36.

Zmiany spowodowane są ujednoczeniem nazewnictwa i uaktualnieniem nakładów na realizację inwestycji zgodnie z uchwałą budżetową. Uaktualniono nakłady na inwestycje w wyniku przeprowadzonych postępowań przetargowych i złożonych ofert. Wprowadzono również nowe zadania wynikające z wieloletnich limitów na wieloletnie programy inwestycyjne a mianowicie: budowę budynku komunalnego we Wtelnie, budowę sieci wodociągowej i kanalizacyjnej Osiedla Mieszkaniowego Tuszyny i budowę ujęcia wody we

Wtelnie i przebudowa sieci wodociągowej w Trzszczyńie.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – Kanalizacja na Tuszynach a co z Pieczyskami i Szosą Kotomierską, to chyba było ujęte jako wcześniejsze zadania?

Pani Maria Musiał – Kończymy dokumentację na Pieczyska, a Szosa Kotomierska jest realizowana.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – Tylko tak się pytam bo wniosek na Pieczyska składałem 6 lat temu, żeby to nie było przesunięte.

Pani Maria Musiał – Mam jeszcze jedną prośbę aby zmienić kwoty w pozycji 20. W kolumnie 4 rok zmienić na 2010, w kolumnie 5 wpisać 853 521, w kolumnie 15 – kwotę 14 640, w kolumnie 18 – kwotę 246 542 i w kolumnie 20 kwotę 592 339 będą to środki pozyskane z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. W bursie planujemy wymienić pozostałe okna, ocieplić ściany i dach, pomalować elewację, wymienić wszystkie grzejniki w całym budynku.

Ad. 4.

Po zrealizowaniu porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński o godzinie 10.40 zamknął posiedzenie Komisji.

Przewodniczący Komisji



Tomasz Poraziński

Protokołowała:

Maria Klapczyńska

